

Pamiętajcie o odblaskach!

Data publikacji: 26.09.2015 14:55

Jesień już do nas zawitała. Widać to nie tylko w kalendarzu, ale przede wszystkim za oknem. Jest szaro, a dni są coraz krótsze. Policjanci przypominają o obowiązku noszenia odblasków po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym.

W myśl przepisów obowiązujących od 31 sierpnia 2014 każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Za brak odblasku grozi mandat do 100 zł. Jednak to nie kara finansowa powinna być dla nas motywacją do noszenia odblasków – elementy odblaskowe przede wszystkim poprawiają bezpieczeństwo.

Na początku września podsumowano I etap akcji „Bezpieczny, bo widoczny”. W konferencji brał udział m.in. Adam Małyśz i Sebastian Wątroba. Jak wynika z przeprowadzanych ankiet w statystyce najlepiej wypadła wieś (21% ankietowanych nosi odblaski zawsze) a najgorzej miasta o wielkości 200-500 tys. (8%) Jeśli chodzi o dzieci, to zawsze nosi odblaski 35%, często 19%, 21% rzadko i 25% nie nosi wcale. Najlepiej w wypadają mali mieszkańcy wsi (46% nosi zawsze) a najgorzej miasta 100-200 tys. (30% nie nosi wcale).

Czasem mały odblask wystarczy, by kierowca w porę nas zauważył i bezpiecznie wyminął czy zahamował. - **Warto przypomnieć, że po zmroku pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego pojazdem z odległości około 40 metrów. Natomiast osoba piesza, mająca na sobie elementy odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów. Te dodatkowe metry pozwalają kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego** – uzasadniają policjanci.

W przepisach przewidziano wyjątek: pieszy może poruszać się po zmierzchu poza obszarem zabudowanym bez elementów odblaskowych, jeżeli znajduje się na drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub na chodniku. Nowy przepis nie ma zastosowania w strefie zamieszkania – tam pieszy korzysta z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdem.

Elementami odblaskowymi mogą być przedmioty doczepiane do ubrania, opaski, kamizelki oraz smycze. Ważne jest ich umieszczenie: odblaski zaleca się umieszczać na wysokości kolan, dłoni, w okolicy środka klatki piersiowej i pleców – wówczas będziemy mieli pewność, że są dobrze widoczne dla innych uczestników ruchu drogowego.

red.